
B O L O G N A

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO
SERVIZIO SUAP

DETERMINAZIONE   N. 484 / 2024

OGGETTO: FIERA  DI  CUI  ALL'ART.  27,  COMMA  1,  LETTERA  E,  DEL  DLGS. 
114/98, DENOMINATA "FIRE DI SDAZZ" 2024 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE POSTEGGI NON OCCUPATI.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio delle  Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  approvato  con 
deliberazione del  Consiglio  Unionale  n.  24 del  18 dicembre  2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio  Unionale  n.  25  del  18  dicembre  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  periodo  2024-2026,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Unionale n. 96 del 20 dicembre 2023;

• il Decreto del Presidente dell’Unione Terre di Pianura n. 28 del 27/09/2024, con 
cui  si  conferisce  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  Settore  Governo  del 
Territorio sino al 30/04/2025;

Richiamata, inoltre, la delibera di Giunta dell’Unione n. 8/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui è stato approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026 e,  contestualmente,  sono  stati  assegnati  ai  Responsabili  di  Settore  gli 
obiettivi;

Preso atto che nel territorio del Comune di Baricella è istituita, ai sensi della L.R. n. 
12/1999 e s.m.i., una fiera a cadenza annuale denominata “Fire di Sdaz”, che si tiene 
la terza domenica del mese di ottobre e lunedì successivo, nell’ambito della quale sono 
individuati  n.  122  posteggi  da  assegnare  ad  operatori  titolari  di  autorizzazione  di 
commercio su aree pubbliche;

Considerato che le disposizioni vigenti in materia stabiliscono modi e tempi relativi 
alla presentazione della domanda per l'assegnazione temporanea di eventuali posteggi 
liberi, in quanto non assegnati o temporaneamente non occupati dal titolare, ai fini 
della predisposizione della relativa graduatoria di ammissione nei giorni di svolgimento 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANTONIO PERITORE il 07/10/2024 16:34:38 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 484 del 07/10/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 484 del 07/10/2024



B O L O G N A

della fiera;

Rilevato che 60 giorni prima della data di svolgimento dell’iniziativa di cui  sopra, 
termine ultimo per la presentazione delle istanze, risultano pervenute n. 28 domande 
tendenti all’assegnazione dei posteggi di cui trattasi che, al termine dell’istruttoria, 
verificate  le  dichiarazioni  rese  e  la  documentazione  presentata,  risultano  tutte 
accoglibili;

Viste le risultanze delle presenze relative ai singoli operatori fornite a questo Servizio 
dall’Ufficio  di  Polizia  Locale,  dato  essenziale  per  la  formulazione  della  relativa 
graduatoria;

Ritenuto pertanto  di  procedere  all'approvazione  della  graduatoria  delle  domande 
presentate dagli operatori titolari di autorizzazione al commercio su aree pubbliche; 

Visti:
• il D.Lgs. n. 114 del 31/03/1998 e s.m.;
• la  D.G.R.  n.  1368/1999,  come  modificata  dalle  D.G.R.  n.  485/2013  e  n. 

21/2019;
• la L.R. n. 1 del 10/02/2011
• il D.Lgs 31 marzo 1998, n. 114;
• la Legge Regionale 25/06/1999 n. 12;
• il  Regolamento dell’Unione Terre di Pianura sul  commercio su area pubblica, 

approvato con Deliberazione di Consiglio n. 72 del 29/12/2014;

DETERMINA

1) di procedere, a seguito delle motivazioni espresse in premessa, alla formulazione 
della graduatoria delle domande degli operatori di commercio su aree pubbliche 
per l’assegnazione dei posteggi non occupati nell’ambito della Fiera di cui all’art. 
27, comma 1, lettera e, del D.Lgs 114/98, denominata "Fire di Sdazz", come da 
allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrale e sostanziale;

2) di dare atto che si procederà all’assegnazione dei posteggi liberi sulla base delle 
citate  graduatorie,  di  eventuali  elementi  sopravvenuti  e  delle  disposizione  di 
Legge, Regolamento e delle norme specifiche in materia;

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella  Sezione  Amministrazione  trasparente,  Sezione  Provvedimenti  Dirigenti,  ai 
sensi  di quanto previsto dal  vigente Piano Unico Triennale  di Prevenzione della 
Corruzione  e della  Trasparenza,  parte  IV,  all’Albo  Pretorio,  sul  sito  istituzionale 
dell’Unione Terre di Pianura e sul sito del Comune di Baricella.

Lì, 07/10/2024 IL RESPONSABILE
PERITORE ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANTONIO PERITORE il 07/10/2024 16:34:38 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 484 del 07/10/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 484 del 07/10/2024




